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Α.  ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ

Μήκος Άξονα - Ολοκλήρωση τμημάτων ΠΑΘΕ Β’ ΚΠΣ (χλμ)

-

0

0

Μήκος Άξονα - Νέα έργα Γ’ ΚΠΣ - Δημόσια Έργα (χλμ)

-

25%x17

17

Μήκος Άξονα - Νέα έργα Γ’ ΚΠΣ - Έργα με Παραχώρηση (χλμ)

-

0

0

Μήκος Άξονα - Σύνολο (χλμ)

-

25%x17

17

Β.  ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Χρονοαπόσταση

Πάτρα - Αθήνα (ώρες)

2:11

2:11

2:11

Αθήνα - Λάρισα (ώρες)

4:01

4:01

3:53

Λάρισα - Θεσσαλονίκη (ώρες)

1:37

1:37

1:37

Πάτρα - Θεσσαλονίκη (ώρες)

7:49

7:49

7:42

Προσπελασιμότητα (ΙΤΕΓ, ESS)

Πάτρα - Αθήνα (χλμ/ώρα)

83

83

83

Αθήνα - Λάρισα (χλμ/ώρα)

54

54

56

Λάρισα - Θεσσαλονίκη (χλμ/ώρα)

74

74

74

Πάτρα - Θεσσαλονίκη (χλμ/ώρα)

37

37

37

Αύξηση κυκλοφοριακής ικανότητας (1)

-

-

167%

Απασχόληση

Υλοποίηση, προσωρινά μεικτά ανθρωποέτη εργασίας

-

1070

3220

Γ.  ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ

Μείωση εκπομπών αέριων ρύπων

CO (τόννοι/έτος)

-

-

765

NΟ

x

 (τόννοι/έτος)

-

-

100

HC

s

 (τόννοι/έτος)

-

-

100

SO

2

 (τόννοι/έτος)

-

-

11

TSP (τόννοι/έτος)

-

-

9

Απασχόληση

Λειτουργία, μόνιμες καθαρές θέσεις εργασίας

-

-

13

Οδική Ασφάλεια (1)

Βελτίωση (μείωση ατυχημάτων)

-

-

62%

(1) : Αφορά νέα έργα Γ’ ΚΠΣ

* Συμπληρώνεται για τους δείκτες επίδοσης

ΜΕΤΡΟ 1.3 - ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΑΘΕ

Α. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΜΕΤΡΟΥ–ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΜΕΤΡΟΥ

	ΚΩΔ.

ΟΠΣ
	
	

	3
	ΚΠΣ
	2000-2006

	3
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
	«ΟΔΙΚΟΙ ΆΞΟΝΕΣ, ΛΙΜΑΝΙΑ & ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ»

	001
	ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ
	1 ΟΔΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ ΠΑΘΕ

	003
	ΜΕΤΡΟ
	1.3 ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΑΘΕ

	
	ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

	
	ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΜΕΤΡΟ
	ΟΙ ΧΡΗΣΤΕΣ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ

	
	ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
	2000 - 2006

	
	ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ (Οικονομική Βαρύτητα*)
	313 (98,5%) – 413 (1,5%)


* Η οικονομική βαρύτητα του Πεδίου Παρέμβασης υπολογίζεται στο σύνολο της Δημόσιας Δαπάνης του Μέτρου.

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Σε χιλ. ΕΥΡΩ

	
	ΠΟΣΟ
	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΤΗ Δ.Δ. ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ
	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΤΟΝ ΆΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙ-ΟΤΗΤΑΣ
	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

	
	
	
	% Σ.Κ.
	% Δ.Δ.
	% Σ.Κ.
	% Δ.Δ.

	Συνολικό Κόστος (Σ.Κ.)
	208.008
	
	5%
	
	2%
	

	Δημόσια Δαπάνη (Δ.Δ.)
	208.008
	
	5%
	10%
	2%
	3%

	Κοινοτική Συμμετοχή (ΕΤΠΑ)
	104.116
	50%
	2%
	5%
	1%
	2%

	Εθνική Δημόσια Δαπάνη
	103.892
	50%
	2%s
	5%
	1%
	2%

	Ιδιωτική Συμμετοχή
	0
	
	0%
	
	0%
	

	Δανεισμός
	52.843
	
	1%
	
	1%
	


Β. ΓΕΝΙΚΟΙ ΣΤΟΧΟΙ ΜΕΤΡΟΥ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΑΞΕΩΝ–ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

– ΔΕΙΚΤΕΣ

Αντικείμενο του Μέτρου 1.3 αποτελεί η κατασκευή του τμήματος του ΠΑΘΕ που παρακάμπτει τους οικισμούς του Αγίου Κωνσταντίνου και των Καμένων Βούρλων, μήκους 17χλμ. και διατομής 2Χ2+ΛΕΑ.

Ο γενικός στόχος του Μέτρου 1.3 είναι η ολοκλήρωση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ και είναι συμβατός με το στόχο του Άξονα Προτεραιότητας 1 για συνέχιση της ολοκλήρωσης του βασικού οδικού άξονα ΠΑΘΕ σε αυτοκινητόδρομο με πλήρη έλεγχο προσβάσεων και διαχωρισμένη κυκλοφορία.

Στο φυσικό αντικείμενο του Μέτρου 1.3 περιλαμβάνεται η κατασκευή του παραπάνω τμήματος που αποτελεί έργο ύψιστης προτεραιότητας, επειδή συμβάλλει στην ολοκλήρωση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ, ο οποίος είναι ο βασικό άξονας (βορρά – νότου) της χώρας και αποτελεί τμήμα του Διευρωπαϊκού Δικτύου..

Αναλυτικά, στο αντικείμενο του Μέτρου περιλαμβάνεται η κατασκευή τμήματος αυτοκινητόδρομου διπλού κλάδου με δύο λωρίδες ανά κατεύθυνση, συνολικού μήκους 17χλμ. και περιλαμβάνει τέσσερις ανισόπεδους κόμβους για την εξυπηρέτηση των παρακαμπτώμενων οικισμών. 

Το Μέτρο 1.3 είναι σε συμβατότητα με τα υπόλοιπα Μέτρα του Άξονα Προτεραιότητας:

1.1 ‘’ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΠΑΘΕ ΚΠΣ ΙΙ’’,

1.2 ‘’ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΑΘΕ ΜΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ’’,

1.4 ‘’ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΠΑΘΕ’’,

1.5 ‘’ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ’’,

1.6 ‘’ΖΕΥΞΗ ΡΙΟΥ – ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΒΑΣΕΙΣ’’

καθώς και με τα έργα του Ταμείου Συνοχής στον άξονα, που περιλαμβάνουν την ολοκλήρωση των εξής τμημάτων: 

α. Διέλευση Αστικής Ζώνης Κατερίνης,

β. Σκοτίνα - Κατερίνη,

γ. Ράχες – Άγιοι Θεόδωροι,

δ. Υλίκη – Άγιος Κωνσταντίνος,

ε. Περιφερειακή Λιμενικής Ζώνης Πειραιά.

Το Μέτρο 1.3 είναι επίσης σε συνέργεια με τον Άξονα Προτεραιότητας 4. ‘’Κύριοι Αστικοί Οδικοί Άξονες’’ που περιλαμβάνει τα αστικά έργα της Αθήνας, μέσω των οποίων διευκολύνονται οι μετακινήσεις βορρά – νότου με παράκαμψη της κεντρικής περιοχής της Αθήνας και μείωση των καθυστερήσεων που οφείλονται στη διακοπτόμενη κυκλοφορία του αστικού οδικού δικτύου. Το Μέτρο 1.3 είναι επίσης σε συνέργεια με τον Άξονα Προτεραιότητας 3. ‘’Λοιποί Κύριοι Οδικοί Άξονες’’ και κυρίως με το Μέτρο 3.1 ‘’Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδας’’, που αφορά στην κατασκευή του οδικού άξονα, ο οποίος συνδέει τον ΠΑΘΕ με την Εγνατία Οδό, και θα έχει ως αποτέλεσμα τη βελτίωση της προσβασιμότητας των περιοχών κατά μήκος του άξονα αυτού.

Τα αναμενόμενα αποτελέσματα του Μέτρου 1.3 προκύπτουν από συγκεκριμένα έργα που πρόκειται να ενταχθούν σε αυτό. Το Μέτρο 1.3 περιλαμβάνει την κατασκευή 17 χλμ. αυτοκινητοδρόμου, διατομής 2Χ2+ΛΕΑ. 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται αναλυτικά οι ποσοτικοί στόχοι του Μέτρου 1.3 και τα αναμενόμενα αποτελέσματα και επιπτώσεις. Επίσης παρουσιάζονται και εκτιμήσεις για τις αντίστοιχες επιπτώσεις στην ενδιάμεση περίοδο (έτος 2003).
ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΟΧΩΝ 


Γ. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ


	ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 1 ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΠΑΘΕ
ΜΕΤΡΟ: 1.3 ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΑΘΕ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΡΟΥ ΑΝΑ ΕΤΟΣ

(Σε ΕΥΡΩ)

	Έτος
	Πεδίο Παρέμβασης
	Συνολικό Κόστος
	Δημόσιος Τομέας
	Ιδιώτες
	Ταμείο Συνοχής
	ΠΕΠ
	INTERREG
	Δάνεια ΕΤΕ

	
	
	
	Σύνολο
	Κοινοτική Συμμετοχή Σύνολο
	ΕΤΠΑ
	ΕΚΤ
	ΕΓΤΠΕ
	ΧΜΠΑ
	Εθνική Συμμετοχή Σύνολο
	Κεντρική
	Περιφερ/κή
	Τοπική
	Άλλα
	
	
	
	
	

	
	
	1=2+13
	2=3+8
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2000
	313-413
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	0

	2001
	313-413
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	0

	2002
	313-413
	28.694.277
	28.694.277
	14.034.139
	14.034.139
	
	
	
	14.660.138
	14.660.138
	
	
	
	
	
	
	
	9.556.742

	2003
	313-413
	40.466.353
	40.466.353
	20.085.112
	20.085.112
	
	
	
	20.381.241
	20.381.241
	
	
	
	
	
	
	
	12.255.117

	2004
	313-413
	33.022.234
	33.022.234
	16.915.304
	16.915.304
	
	
	
	16.106.930
	16.106.930
	
	
	
	
	
	
	
	9.781.607

	2005
	313-413
	34.856.863
	34.856.863
	17.635.285
	17.635.285
	
	
	
	17.221.578
	17.221.578
	
	
	
	
	
	
	
	10.343.768

	2006
	313-413
	70.968.533
	70.968.533
	35.446.670
	35.446.670
	
	
	
	35.521.863
	35.521.863
	
	
	
	
	
	
	
	10.905.930

	Σύνολο
	313-413
	208.008.260
	208.008.260
	104.116.510
	104.116.510
	
	
	
	103.891.750
	103.891.750
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	52.843.164


Δ. ΕΦΑΡΜΟΓΗ


Η διαδικασία που θα υιοθετηθεί για την εφαρμογή του Μέτρου 1.3 είναι αυτή που ορίζεται από τον Κανονισμό (ΕΚ) 1260/ 1999, αναλύεται στο Νόμο 2860 / 2000 που αφορά τα καθήκοντα της Διαχειριστικής Αρχής και περιγράφεται αναλυτικά στην Εισαγωγή (παράγραφος 4.2, σελ.13).


Σημειώνεται ότι το Μέτρο 1.3 περιλαμβάνει μόνο ένα Μεγάλο Έργο, σύμφωνα με το άρθρο 25 του Κανονισμού (ΕΚ) 1260/99. 

Οι δράσεις τεχνικής βοήθειας για την υλοποίηση του Μέτρου καλύπτονται από το Μέτρο 1.7. 

Οι δαπάνες για την κτήση των απαραίτητων εδαφικών εκτάσεων σύμφωνα με τους εθνικούς κανόνες και προδιαγραφές για την εκτέλεση των έργων είναι κατά κανόνα επιλέξιμες μέχρι του ύψους 10% του προϋπολογισμού του έργου σύμφωνα και με τον κανόνα υπ’αρ. 5 επιλεξιμότητας του Καν. (ΕΚ) 1685 / 2000. Στις περιπτώσεις των μεγάλων έργων ή των έργων που αφορούν  την προστασία του περιβάλλοντος, η επιτροπή μπορεί να εγκρίνει ένα υψηλότερο ποσοστό σύμφωνα με τον ίδιο κανόνα 5, αφού πρώτα εξετάσει την ιδιαιτερότητα κάθε περιπτωσης.

Ε. ΤΕΛΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ


Ο τελικός δικαιούχος του Μέτρου είναι ο φορέας υλοποίησής του, δηλαδή η ΕΥΔΕ/ ΠΑΘΕ.
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